PREFEITURA DE ABREU E LIMA
EDITAL N° 02, DE 13 DE FEVEREIRO DE 2020

PREFEITURA DE ABREU E LIMA | CONCURSO PÚBLICO  1

2ª RETIFICAÇÃO DO EDITAL Nº 02, DE 13 DE FEVEREIRO DE 2020

O Prefeito de Abreu e Lima , no uso de suas atribuições, e nos termos estabelecidos no subitem 15.12 do
Edital nº 02/2020, referente ao concurso público para a Prefeitura de Abreu e Lima, torna pública a seguinte
retificação ao Edital supracitado, cujas alterações estão a seguir elencadas:

1. No item 3, DOS CARGOS, ASSISTENTE SOCIAL, passa a considerar o seguinte:

CARGOS DE NÍVEL SUPERIOR

(...)

Cargo Carga Horária

ASSISTENTE SOCIAL 30 horas semanais

2. No item 3, DOS CARGOS, ONDE SE LÊ:

CARGOS DE NÍVEL SUPERIOR

QUADRO DE VAGAS

Cargo Carga Horária Vencimento Ampla PcD CR

PSICOPEDAGOGO RAS (RAPS, RAE, CER, PICs, VISA,

EPS)
20 horas semanais R$ 1.893,00 2 1 0

TOTAL 162 34 345

LEIA-SE:

CARGOS DE NÍVEL SUPERIOR

QUADRO DE VAGAS

Cargo Carga Horária Vencimento Ampla PcD CR

PSICOPEDAGOGO RAS (RAPS, RAE, CER, PICs, VISA,

EPS)
20 horas semanais R$ 1.893,00 1 0 0

TOTAL 162 34 341

2. No item 5, DA ISENÇÃO DA TAXA DE INSCRIÇÃO, ONDE SE LÊ:

5.7 O resultado preliminar da análise dos pedidos de isenção de taxa de inscrição será divulgado no
dia 14 de fevereiro de 2020, no endereço eletrônico www.fgv.br/fgvprojetos/concursos/pal2020,
sendo de responsabilidade do candidato acompanhar a publicação e tomar ciência do seu
conteúdo.

LEIA-SE:

5.7 O resultado preliminar da análise dos pedidos de isenção de taxa de inscrição será divulgado no
dia 10 de março de 2020, no endereço eletrônico www.fgv.br/fgvprojetos/concursos/pal2020,
sendo de responsabilidade do candidato acompanhar a publicação e tomar ciência do seu
conteúdo.

PREFEITURA DE ABREU E LIMA
EDITAL N° 02, DE 13 DE FEVEREIRO DE 2020

PREFEITURA DE ABREU E LIMA | CONCURSO PÚBLICO  2

3. No Anexo I, CONTEÚDO PROGRAMÁTICO, ONDE SE LÊ:

Legislação Previdenciária do Estado de Rondônia
(...)
Cadastro de Contribuintes do ICMS do Estado de Rondônia – CAD/ICMS-RO

LEIA-SE:

Legislação Previdenciária do Estado de Pernambuco
(...)
Cadastro de Contribuintes do ICMS do Estado de Pernambuco – CAD/ICMS-PE

4. No Anexo II, REQUISITOS E ATRIBUIÇÕES DO CARGO, Requisitos, ONDE SE LÊ:

ODONTÓLOGO

REQUISITOS:

Diploma do curso de Medicina em instituição de ensino reconhecida pelo MEC. Inscrição no Conselho

Regional de Medicina, Título de especialista em Odontologia reconhecido pelo órgão competente.

LEIA-SE:

ODONTÓLOGO

REQUISITOS:

Diploma ou declaração de conclusão do curso de graduação em Odontologia em instituição reconhecida pelo

MEC e inscrição no Conselho Regional de Odontologia.

Os demais itens e subitens do citado Edital permanecem inalterados

Abreu e Lima, 21 de fevereiro de 2020.

Marcos José da Silva

PREFEITO DE ABREU E LIMA